
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 186 (XXX) — Nr. 91 Miercuri, 31 ianuarie 2018

S U M A R

Nr. Pagina

DECIZII ALE PRIM-MINISTRULUI

39. — Decizie privind eliberarea domnului Petrică-Lucian

Foca din funcția de consilier de stat în cadrul 

aparatului propriu de lucru al prim-ministrului ............ 2

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE ALE

ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

12. — Ordin al directorului general al Agenției Naționale

de Cadastru și Publicitate Imobiliară privind aprobarea

începerii lucrărilor de înregistrare sistematică a

imobilelor, pe sectoare cadastrale, în unitatea administrativ-

teritorială Petrăchioaia din județul Ilfov ...................... 2–3

22. — Ordin al directorului general al Agenției Naționale

de Cadastru și Publicitate Imobiliară privind aprobarea

începerii lucrărilor de înregistrare sistematică a

imobilelor, pe sectoare cadastrale, în 10 unități 

administrativ-teritoriale din județul Neamț .................. 4–14

ACTE ALE CURȚII DE CONTURI

28. — Hotărâre privind modificarea și completarea

Hotărârii Plenului Curții de Conturi nr. 87/2009 privind

aprobarea criteriilor de majorare a salariilor pentru

personalul din cadrul Autorității de Audit, conform

prevederilor Legii nr. 490/2004 privind stimularea

financiară a personalului care gestionează fonduri 

comunitare.................................................................. 15–16



2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

AGENȚIA NAȚIONALĂ DE CADASTRU ȘI PUBLICITATE IMOBILIARĂ

O R D I N

privind aprobarea începerii lucrărilor de înregistrare sistematică a imobilelor, 

pe sectoare cadastrale, în unitatea administrativ-teritorială Petrăchioaia din județul Ilfov

Având în vedere prevederile art. 11 alin. (1) din Legea cadastrului și a publicității imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu

modificările și completările ulterioare, și ale art. 15 alin. (3) din Regulamentul de organizare și funcționare a Agenției Naționale de

Cadastru și Publicitate Imobiliară, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 1.288/2012, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 3 alin. (13) din Legea cadastrului și a publicității imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările și

completările ulterioare,

directorul general al Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate Imobiliară emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă începerea lucrărilor de înregistrare

sistematică a imobilelor, în sectoarele cadastrale nr. 8, 9, 35 și 36

din unitatea administrativ-teritorială Petrăchioaia din județul Ilfov.

Art. 2. — Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în

care se desfășoară lucrările de înregistrare sistematică a

imobilelor este prevăzută în anexa*) care face parte integrantă

din prezentul ordin.

Art. 3. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Directorul general al Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate Imobiliară,

Ileana Spiroiu

București, 5 ianuarie 2018.

Nr. 12.

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

D E C I Z I I  A L E  P R I M - M I N I S T R U L U I

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E

privind eliberarea domnului Petrică-Lucian Foca 

din funcția de consilier de stat în cadrul aparatului propriu 

de lucru al prim-ministrului

Având în vedere prevederile art. 1 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență

a Guvernului nr. 25/2007 privind stabilirea unor măsuri pentru reorganizarea

aparatului de lucru al Guvernului, aprobată cu modificări și completări prin Legea

nr. 99/2008, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 15 lit. c), art. 19 și al art. 21 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 90/2001

privind organizarea și funcționarea Guvernului României și a ministerelor, cu

modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — La data intrării în vigoare a prezentei decizii, domnul Petrică-

Lucian Foca se eliberează din funcția de consilier de stat în cadrul aparatului

propriu de lucru al prim-ministrului.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Ioana-Andreea Lambru

București, 31 ianuarie 2018.

Nr. 39.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

3

¬«7

¬«38

¬«12

¬«6

¬«16

¬«4

¬«18

¬«36

¬«1

¬«37

¬«3

¬«2

¬«42

¬«17

¬«5

¬«39

¬«25

¬«27
¬«8

¬«15

¬«31

¬«26 ¬«28

¬«0

¬«19

¬«30
¬«13

¬«10

¬«34

¬«40

¬«20

¬«21

¬«23

¬«33

¬«11

¬«32

¬«14

¬«29

¬«0

¬«9

¬«41
¬«35

¬«22

¬«24

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică
Județ: ILFOV

UAT: PETRĂCHIOAIA
Sectoare: 8, 9, 35, 36

±

UAT DASCĂLU

UAT SINEȘTI
JUDEȚ IALOMIȚA

UAT GRĂDIȘTEA

UAT AFUMAȚI

UAT FIERBINȚI-TÂRG
JUDEȚ IALOMIȚA

ANEXĂ



AGENȚIA NAȚIONALĂ DE CADASTRU ȘI PUBLICITATE IMOBILIARĂ 

O R D I N

privind aprobarea începerii lucrărilor de înregistrare

sistematică a imobilelor, pe sectoare cadastrale, în 10 unități

administrativ-teritoriale din județul Neamț

Având în vedere prevederile art. 11 alin. (1) din Legea cadastrului și a

publicității imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările și completările

ulterioare, și ale art. 15 alin. (3) din Regulamentul de organizare și funcționare a

Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate Imobiliară, aprobat prin Hotărârea

Guvernului nr. 1.288/2012, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 3 alin. (13) din Legea cadastrului și a publicității imobiliare

nr. 7/1996, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

directorul general al Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate

Imobiliară emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă începerea lucrărilor de înregistrare sistematică a

imobilelor, pe sectoare cadastrale, situate pe teritoriul a 10 unități administrativ-

teritoriale din județul Neamț, după cum urmează:

a) unitatea administrativ-teritorială Dragomirești — sectoarele cadastrale

nr. 51 și 53;

b) unitatea administrativ-teritorială Dulcești — sectoarele cadastrale nr. 2,

17, 18, 40, 41, 44, 45, 91 și 94;

c) unitatea administrativ-teritorială Podoleni — sectoarele cadastrale nr. 114,

115 și 116;

d) unitatea administrativ-teritorială Răucești — sectoarele cadastrale nr. 63,

106, 121, 122, 141 și 144;

e) unitatea administrativ-teritorială Roznov — sectoarele cadastrale nr. 15

și 16;

f) unitatea administrativ-teritorială Secuieni — sectoarele cadastrale nr. 4,

11, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 35, 36, 37, 40, 104 și 122;

g) unitatea administrativ-teritorială Ștefan cel Mare — sectoarele cadastrale

nr. 39, 40, 41, 65, 66, 84, 90 și 91;

h) unitatea administrativ-teritorială Valea Ursului — sectorul cadastral nr. 63;

i) unitatea administrativ-teritorială Bâra — sectoarele cadastrale nr. 8, 12,

13, 14 și 39;

j) unitatea administrativ-teritorială Poienari — sectoarele cadastrale nr. 41,

42, 43 și 65.

Art. 2. — Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se

desfășoară lucrările de înregistrare sistematică a imobilelor este prevăzută în

anexele nr. 1—10*) la prezentul ordin.

Art. 3. — Anexele nr. 1—10 fac parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României,

Partea I.

p. Directorul general al Agenției Naționale de Cadastru 

și Publicitate Imobiliară,

Ileana Spiroiu

București, 8 ianuarie 2018.

Nr. 22.

*) Anexele nr. 1—10 sunt reproduse în facsimil. 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

4



A
N

E
X

A 
N

r. 
1

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

5

¬ «1

¬ «13

¬ «10
6

¬ «80

¬ «14

¬ «11
1

¬ «12
3

¬ «81

¬ «53

¬ «75

¬ «12
0

¬ «10
9

¬ «12
1

¬ «78
¬ «86

¬ «12
2

¬ «98

¬ «60

¬ «74

¬ «41
¬ «37 ¬ «73

¬ «62

¬ «83

¬ «10
8

¬ «19

¬ «11

¬ «11
0

¬ «79

¬ «58

¬ «17
¬ «4

¬ «87

¬ «52

¬ «9

¬ «40

¬ «61

¬ «12

¬ «88

¬ «49

¬ «44

¬ «11
2

¬ «82

¬ «31

¬ «84

¬ «33

¬ «54

¬ «59

¬ «85

¬ «51

¬ «66
¬ «29

¬ «0
¬ «96

¬ «22

¬ «3

¬ «95

¬ «6

¬ «21

¬ «76
¬ «23

¬ «8

¬ «2

¬ «35

¬ «11
5¬ «72

¬ «56

¬ «15

¬ «10
2

¬ «92

¬ «16

¬ «65
¬ «32

¬ «10
3

¬ «10

¬ «10
0

¬ «38

¬ «93

¬ «11
9

¬ «69

¬ «10
1

¬ «27
¬ «64

¬ «28

¬ «90

¬ «45

¬ «26
¬ «67

¬ «36

¬ «11
4

¬ «97

¬ «47
¬ «42

¬ «18

¬ «10
7

¬ «71

¬ «50

¬ «70

¬ «7

¬ «57

¬ «48

¬ «34
¬ «68

¬ «30
¬ «99

¬ «46

¬ «39

¬ «11
6

¬ «5

¬ «94

¬ «25

¬ «10
4

¬ «77

¬ «55
¬ «20

¬ «89

¬ «24

¬ «11
8

¬ «43

¬ «11
7

¬ «63

R
e
p
r
e
z
e
n
ta

r
e
a
 g

r
a
f
ic

ă
 a

 s
e
c
to

a
r
e
lo

r
 c

a
d

a
s
tr

a
le

 î
n
 c

a
r
e
 s

e
 d

e
s
f
ă
ș
o
a
r
ă
 l

u
c
r
ă
r
i 

d
e
 î

n
r
e
g

is
tr

a
r
e
 s

is
te

m
a
ti

c
ă

J
u

d
e
ț:

 N
E

A
M

Ț

U
A

T
: 

D
R

A
G

O
M

I
R

E
Ș

T
I

S
e
c
to

a
r
e
: 

5
1
, 

5
3

±

U
A

T
 Ș

T
E

F
A

N
 C

E
L

 M
A

R
E

U
A

T
 B

Î
R

G
Ă

U
A

N
I

U
A

T
 R

Ă
Z

B
O

IE
N

I

D
I
R

E
C

T
O

R
 O

C
P

I

S
im

io
n

 S
T

Â
N

C
E

L

R
E

P
R

E
Z

E
N

T
A

N
T

 U
A

T

p
ri

m
a
r 

in
te

ri
m

a
r,

 I
o

n
 A

L
IS

T
A

R

U
A

T
 T

U
P

I
L

A
Ț

I



ANEXA Nr. 2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

6

¬«27

¬«36

¬«4

¬«88

¬«33

¬«18

¬«42

¬«51

¬«81

¬«53

¬«2

¬«52

¬«10

¬«66

¬«87

¬«17

¬«91

¬«3
¬«1

¬«82

¬«5

¬«19

¬«31

¬«20

¬«79

¬«38

¬«74

¬«97

¬«11

¬«45

¬«64

¬«6

¬«46

¬«37 ¬«54

¬«15

¬«0

¬«34

¬«43 ¬«69

¬«59

¬«8

¬«26

¬«68

¬«86

¬«76
¬«77

¬«28

¬«50

¬«75

¬«16

¬«85

¬«14

¬«70

¬«35

¬«41

¬«96

¬«67

¬«13

¬«57

¬«21

¬«94 ¬«98

¬«25

¬«72

¬«24

¬«32

¬«83

¬«78

¬«7

¬«39

¬«44

¬«89

¬«61

¬«90

¬«47

¬«30

¬«9

¬«60

¬«58

¬«49

¬«23

¬«84

¬«95

¬«92¬«48

¬«12

¬«62

¬«80

¬«55
¬«56

¬«71

¬«93

¬«29

¬«73

¬«22

¬«63¬«65

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: NEAMȚ

UAT: DULCEȘTI

Sectoare: 2, 17, 18, 40, 41, 44, 45, 91, 94

±

UAT RUGINOASA

UAT GHERĂEȘTI

UAT VĂLENI

DIRECTOR OCPI

UAT TRIFEȘTI

UAT CORDUN

UAT HORIA



ANEXA Nr. 3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

7

¬«0

¬«2

¬«29

¬«1

¬«3

¬«34

¬«8

¬«56

¬«6

¬«60

¬«54

¬«30

¬«103

¬«32

¬«19

¬«31

¬«33

¬«48

¬«4

¬«110

¬«53

¬«113

¬«59

¬«52

¬«10

¬«40

¬«58

¬«5

¬«27

¬«70

¬«12

¬«37

¬«28

¬«9

¬«106

¬«107

¬«18

¬«36

¬«50

¬«55

¬«112

¬«71

¬«73

¬«104

¬«114

¬«41

¬«121

¬«119

¬«72

¬«16

¬«39

¬«100

¬«51

¬«61

¬«11

¬«94

¬«117

¬«111

¬«99

¬«26
¬«25

¬«109

¬«118

¬«105

¬«7 ¬«45

¬«57

¬«108

¬«23
¬«24

¬«65

¬«68

¬«98

¬«17

¬«120

¬«95

¬«21

¬«64

¬«13

¬«63

¬«42

¬«44

¬«46

¬«22

¬«102

¬«115

¬«69

¬«101

¬«15

¬«80

¬«47

¬«43

¬«79

¬«49

¬«35

¬«87

¬«90

¬«86

¬«85

¬«88

¬«89¬«75

¬«67

¬«77
¬«92

¬«74

¬«93

¬«116

¬«81

¬«66¬«97

¬«38

¬«20

¬«62

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: NEAMȚ

UAT: PODOLENI

Sectoare: 114, 115, 116

±

UAT BORLEȘTI

UAT ROMÂNI

UAT ZĂNEȘTI

UAT REDIU
UAT COSTIȘA

UAT MĂRGINENI



A
N

E
X

A 
N

r. 
4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

8

¬ «0
¬ «2

¬ «19

¬ «18
¬ «49

¬ «12
0

¬ «14
5

¬ «51
¬ «12

1

¬ «10
7

¬ «12

¬ «92

¬ «14
2

¬ «66

¬ «76

¬ «95 ¬ «11
6

¬ «11
9

¬ «11
1

¬ «13
6

¬ «37

¬ «57

¬ «3
¬ «1

¬ «90

¬ «63

¬ «13
7

¬ «14
3

¬ «38

¬ «15

¬ «34

¬ «91

¬ «84

¬ «96

¬ «13
8

¬ «12
9

¬ «45
¬ «48

¬ «11
2

¬ «12
2

¬ «11
5

¬ «12
6

¬ «86

¬ «87
¬ «97

¬ «46

¬ «6

¬ «98

¬ «35

¬ «32

¬ «13
3

¬ «11
0

¬ «10
9

¬ «58

¬ «7

¬ «60
¬ «40

¬ «67
¬ «68

¬ «39
¬ «61

¬ «12
4

¬ «69
¬ «10

3

¬ «65
¬ «64

¬ «77

¬ «13

¬ «81

¬ «10
4

¬ «94

¬ «78

¬ «41

¬ «10
1¬ «80

¬ «10
6

¬ «62¬ «74

¬ «13
1

¬ «70

¬ «5
¬ «11

¬ «14
0

¬ «12
8

¬ «11
4

¬ «36 ¬ «44

¬ «10
2

¬ «50

¬ «14

¬ «85

¬ «33
¬ «21

¬ «13
0

¬ «11
7

¬ «28

¬ «99
¬ «72
¬ «79

¬ «10

¬ «52

¬ «43

¬ «10
5

¬ «56

¬ «11
3

¬ «71
¬ «93

¬ «59

¬ «14
4

¬ «24

¬ «73

¬ «13
9

¬ «4

¬ «14
1¬ «12
7

¬ «9

¬ «47

¬ «83

¬ «29

¬ «13
2

¬ «26
¬ «25

¬ «8

¬ «13
5

¬ «11
8

¬ «16

¬ «42
¬ «17

¬ «22

¬ «55

¬ «13
4

¬ «53

¬ «88

¬ «75

¬ «31
¬ «12

5¬ «12
3

¬ «89

¬ «82

¬ «27

¬ «54

¬ «23

¬ «10
8

¬ «20

R
e
p
re

z
e
n
ta

re
a
 g

ra
fi

c
ă
 a

 s
e
c
to

a
re

lo
r 

c
a
d

a
s
tr

a
le

 î
n
 c

a
re

 s
e
 d

e
s
fă

ș
o
a
ră

 l
u
c
ră

r
i 

d
e
 î

n
re

g
is

tr
a
re

 s
is

te
m

a
ti

c
ă

J
u

d
e
ț:

 N
E

A
M

Ț

U
A

T
: 

R
Ă

U
C

E
Ș

T
I

S
e
c
to

a
re

: 
6
3
, 

1
0

6
, 

1
2
1

, 
1

2
2
, 

1
4

1
, 

1
4
4

±

U
A

T
 T

IR
G

U
-N

E
A

M
Ț

U
A

T
 T

IM
IȘ

E
Ș

T
I

U
A

T
 B

R
U

S
T

U
R

I

U
A

T
 D

R
Ă

G
Ă

N
E

Ș
T

I

U
A

T
 D

R
Ă

G
U

Ș
E

N
I

D
IR

E
C

T
O

R
 O

C
P

I

S
im

io
n

 S
T

Â
N

C
E

L

R
E

P
R

E
Z

E
N

T
A

N
T

 U
A

T

p
ri

m
a
r,

 D
u

m
it

ru
 B

A
L

A
J
E

L

U
A

T
 V

Â
N

A
T

O
R

I 
N

E
A

M
Ț



ANEXA Nr. 5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

9

¬«0

¬«14

¬«17

¬«8

¬«21

¬«20

¬«23

¬«13

¬«5

¬«24

¬«22

¬«31

¬«16

¬«2

¬«56

¬«19¬«4
¬«25

¬«52

¬«88

¬«35

¬«34

¬«7

¬«60

¬«18

¬«102

¬«15

¬«28

¬«59

¬«67

¬«27

¬«53

¬«81

¬«32

¬«54
¬«3¬«1

¬«57

¬«92

¬«87

¬«33

¬«69

¬«95

¬«40

¬«85

¬«93

¬«104

¬«47

¬«103

¬«58

¬«82

¬«96

¬«44

¬«6

¬«48

¬«78

¬«98

¬«74

¬«79

¬«91

¬«89

¬«100

¬«12

¬«90

¬«94

¬«51

¬«64

¬«63

¬«101

¬«46

¬«61
¬«75

¬«68

¬«39

¬«86

¬«42

¬«9

¬«37

¬«97

¬«76

¬«65

¬«45
¬«49

¬«30

¬«66

¬«77

¬«99

¬«29

¬«71

¬«55
¬«50

¬«80

¬«62

¬«26

¬«70¬«73

¬«36

¬«11

¬«41

¬«83

¬«43

¬«10

¬«84

¬«38

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: NEAMȚ

UAT: ROZNOV

Sectoare: 15, 16

±

UAT PIATRA ȘOIMULUI

UAT ZĂNEȘTI

UAT SĂVINEȘTI

DIRECTOR OCPI REPREZENTANT UAT

UAT DOCHIA

UAT BORLEȘTI

U
A

T
 M

Ă
R

G
IN

E
N

I



A
N

E
X

A 
N

r. 
6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

10

¬ «0
¬ «60

¬ «36
¬ «57

¬ «12
1

¬ «91

¬ «52

¬ «95

¬ «35

¬ «12
0

¬ «53

¬ «10
4

¬ «11
7

¬ «81

¬ «4

¬ «86

¬ «3

¬ «22

¬ «94

¬ «40

¬ «15 ¬ «61

¬ «21

¬ «1

¬ «2

¬ «37

¬ «12
6

¬ «58

¬ «68

¬ «11
5

¬ «10
7

¬ «11
9

¬ «11
6

¬ «59

¬ «12
4

¬ «51

¬ «73
¬ «69

¬ «74 ¬ «12
3

¬ «96

¬ «62

¬ «82

¬ «93 ¬ «12
7

¬ «17

¬ «11
2

¬ «19
¬ «18

¬ «20

¬ «87

¬ «10
8

¬ «12

¬ «47

¬ «12
2

¬ «11

¬ «29

¬ «66
¬ «65

¬ «5

¬ «12
5

¬ «80

¬ «90
¬ «39

¬ «10
9

¬ «48

¬ «31

¬ «11
8

¬ «26

¬ «14

¬ «50

¬ «71

¬ «44

¬ «38
¬ «64

¬ «56

¬ «10
6
¬ «10

5

¬ «77 ¬ «10
3

¬ «54

¬ «10
2

¬ «10

¬ «24

¬ «13

¬ «34

¬ «85

¬ «11
3

¬ «30

¬ «70

¬ «41
¬ «28

¬ «10
1

¬ «42

¬ «92

¬ «76

¬ «25

¬ «45

¬ «16

¬ «79

¬ «6 ¬ «9

¬ «55
¬ «43

¬ «63

¬ «23

¬ «83

¬ «46

¬ «27

¬ «88

¬ «11
4

¬ «98
¬ «10

0

¬ «72
¬ «67

¬ «11
1

¬ «75
¬ «78

R
e
p
re

z
e
n
ta

re
a
 g

ra
fi

c
ă
 a

 s
e
c
to

a
re

lo
r 

c
a
d

a
s
tr

a
le

 î
n
 c

a
re

 s
e
 d

e
s
fă

ș
o
a
ră

 l
u
c
ră

r
i 

d
e
 î

n
re

g
is

tr
a
re

 s
is

te
m

a
ti

c
ă

J
u

d
e
ț:

 N
E

A
M

Ț

U
A

T
: 

S
E

C
U

IE
N

I

S
e
c
to

a
re

: 
4
, 

1
1
, 

1
5

, 
1

7
,1

8
, 
1

9
, 

2
0
, 

2
1

, 
2

2
, 

3
5
, 

3
6

, 
3

7
, 

4
0

, 
1

0
4
, 

1
2

2

±

U
A

T
 R

O
M

Â
N

I

U
A

T
 I

O
N

 C
R

E
A

N
G

Ă

U
A

T
 T

R
IF

E
Ș

T
I

U
A

T
 F

Ă
U

R
E

I

U
A

T
 H

O
R

IA

D
IR

E
C

T
O

R
 O

C
P

I

S
im

io
n

 S
T

Â
N

C
E

L

R
E

P
R

E
Z

E
N

T
A

N
T

 U
A

T

p
ri

m
a
r,

 V
a
s
il

e
 I

V
A

N
C

E
A

U
A

T
 M

O
L

D
O

V
E

N
I

UAT MĂRGINENI

U
A

T
 F

IL
IP

E
Ș

T
I



ANEXA Nr. 7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

11

¬«10

¬«51

¬«80

¬«37

¬«57

¬«47

¬«77

¬«6

¬«82¬«70

¬«28

¬«50

¬«83

¬«79

¬«38

¬«65

¬«71

¬«73

¬«64

¬«75

¬«54

¬«62

¬«78

¬«86

¬«49

¬«27

¬«84

¬«40

¬«53

¬«48

¬«12

¬«41

¬«81

¬«94

¬«58

¬«67

¬«32

¬«90

¬«36

¬«93

¬«55

¬«22

¬«7

¬«91

¬«66

¬«95

¬«20

¬«14

¬«8

¬«85

¬«44

¬«43

¬«24

¬«45

¬«72

¬«33

¬«46

¬«61

¬«0

¬«39

¬«29

¬«13

¬«56

¬«87

¬«59

¬«52

¬«89

¬«25

¬«2

¬«76

¬«68

¬«3

¬«26

¬«60

¬«15

¬«42

¬«34

¬«88

¬«16

¬«4

¬«23

¬«17

¬«63

¬«30

¬«1

¬«9

¬«74

¬«92

¬«18

¬«35

¬«19

¬«69

¬«5

¬«11

¬«21

¬«31

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: NEAMȚ

UAT: ȘTEFAN CEL MARE

Sectoare: 39, 40, 41, 65, 66, 84, 90, 91

±

UAT BODEȘTI

UAT DRAGOMIREȘTI

UAT RĂZBOIENI

UAT GIROV

UAT BÂRGĂUANI

UAT DOCHIA



ANEXA Nr. 8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

12

¬«4

¬«99

¬«91

¬«31

¬«72

¬«68

¬«15

¬«79

¬«61

¬«75

¬«64

¬«19

¬«66

¬«2

¬«111

¬«33

¬«115

¬«1

¬«119

¬«9

¬«63

¬«105

¬«117

¬«3

¬«116

¬«107

¬«74

¬«73

¬«7

¬«65

¬«112

¬«113

¬«62

¬«121

¬«108¬«90

¬«13

¬«100

¬«71

¬«12

¬«0

¬«16

¬«97

¬«17

¬«11

¬«18

¬«106

¬«67

¬«8

¬«114

¬«30

¬«118

¬«77

¬«34
¬«20

¬«14

¬«59

¬«80

¬«69

¬«98

¬«76

¬«96
¬«28

¬«60

¬«110

¬«101

¬«10

¬«120

¬«5

¬«36

¬«29

¬«86

¬«44

¬«49

¬«78

¬«92

¬«27

¬«109

¬«70

¬«81

¬«102

¬«103

¬«93

¬«21

¬«6

¬«94

¬«43

¬«104

¬«87

¬«32

¬«84

¬«35

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: NEAMȚ

UAT: VALEA URSULUI

Sectoare: 63

±

UAT DĂMIENEȘTI

UAT ROȘIORI

UAT ICUȘEȘTI

DIRECTOR OCPI REPREZENTANT UAT

UAT ION CREANGĂ
UAT BOZIENI

UAT ONICENI



ANEXA Nr. 9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

13

¬«39

¬«2

¬«28

¬«100

¬«33

¬«93

¬«8
¬«34

¬«74

¬«89

¬«88

¬«5

¬«16

¬«36

¬«22

¬«66

¬«13

¬«15

¬«14

¬«6

¬«1

¬«48

¬«37

¬«35

¬«11

¬«67 ¬«92

¬«38

¬«79

¬«24

¬«68
¬«62

¬«55

¬«64

¬«12

¬«32

¬«69

¬«84

¬«91

¬«40

¬«63

¬«23

¬«21

¬«56

¬«72

¬«10

¬«70

¬«85

¬«0

¬«31

¬«7

¬«78

¬«29

¬«61

¬«57

¬«9

¬«47

¬«58

¬«90

¬«30

¬«87

¬«42

¬«27

¬«82

¬«49

¬«94

¬«3

¬«83¬«46

¬«17

¬«54

¬«95

¬«26

¬«71

¬«80

¬«77

¬«65

¬«86

¬«75

¬«25

¬«73

¬«41

¬«97

¬«53

¬«96

¬«59

¬«81

¬«52

¬«51

¬«20¬«19

¬«99

¬«4

¬«60

¬«43

¬«44

¬«76

±

UAT DOLJEȘTI

UAT STĂNIȚA

UAT OȚELENI

DIRECTOR OCPI REPREZENTANT UAT

UAT BOGHICEA

UAT SAGNA

���������	��	
��	���
	
�����	�����
�	�	���	��
��
�	��
��
�������	��
������
��
��������	��
�����	���

����	�
����


����
����

 ����	���
!"#$"#%"#&"%'



ANEXA Nr. 10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

14

¬«44

¬«1

¬«45

¬«32

¬«48

¬«77

¬«55

¬«8

¬«54

¬«80

¬«43

¬«65

¬«83

¬«47

¬«11

¬«9

¬«40

¬«66

¬«62

¬«82

¬«63

¬«56

¬«64

¬«78

¬«7

¬«74

¬«5

¬«16

¬«42

¬«19

¬«52

¬«46

¬«21

¬«20

¬«58

¬«41

¬«10

¬«84

¬«67

¬«29

¬«50

¬«23

¬«75

¬«0

¬«81

¬«60

¬«71

¬«59

¬«69

¬«15

¬«57

¬«35

¬«2
¬«3

¬«49

¬«12

¬«38

¬«24

¬«79

¬«30

¬«18

¬«76

¬«17

¬«28

¬«51

¬«37
¬«39

¬«33

¬«36

¬«25

¬«31

¬«27

¬«22

¬«4

¬«68

¬«26

¬«61

¬«53

¬«14

¬«73

¬«13

¬«34

¬«6

¬«72

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: NEAMȚ

UAT: POIENARI

Sectoare: 41, 42, 43, 65

±

UAT ION CREANGĂ

UAT PÂNCEȘTI

UAT GÂDINȚI

UAT BOZIENI

U
A

T
 S

A
G

N
A



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

15

A C T E  A L E  C U R Ț I I  D E  C O N T U R I

CURTEA DE CONTURI

H O T Ă R Â R E

privind modificarea și completarea Hotărârii Plenului Curții de Conturi nr. 87/2009 

privind aprobarea criteriilor de majorare a salariilor pentru personalul 

din cadrul Autorității de Audit, conform prevederilor Legii nr. 490/2004 

privind stimularea financiară a personalului care gestionează fonduri comunitare

Având în vedere:

— Nota nr. 62.566 din 15.12.2016 a Autorității de Audit privind acordarea sporului prevăzut de Legea nr. 490/2004 privind

stimularea financiară a personalului care gestionează fonduri comunitare, cu modificările și completările ulterioare, pentru

personalul angajat în cadrul Autorității de Audit;

— Nota nr. 49.139 din 18.10.2017 a Curții de Conturi, Departamentul VII, privind aplicarea prevederilor Legii nr. 490/2004

privind stimularea financiară a personalului care gestionează fonduri comunitare, cu modificările și completările ulterioare, pentru

personalul asimilat auditorului public extern, încadrat la cabinetele președintelui și vicepreședinților Autorității de Audit;

— Nota nr. 62.349 din 8.11.2017 a Autorității de Audit privind aplicarea prevederilor Legii nr. 490/2004 privind stimularea

financiară a personalului care gestionează fonduri comunitare, cu modificările și completările ulterioare, personalului încadrat la

cabinetele demnitarilor Autorității de Audit;

— Nota nr. 60.149 din 23.01.2018 a Autorității de Audit privind completarea Hotărârii Plenului Curții de Conturi

nr. 454/2016*), modificarea Hotărârii Plenului Curții de Conturi nr. 488/2017*) și punerea de acord a Hotărârii Plenului Curții de

Conturi nr. 87/2009 cu dispozițiile Legii-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările

și completările ulterioare, în vederea republicării Hotărârii Plenului Curții de Conturi nr. 87/2009,

în baza prevederilor art. 17 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice,

cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 58 lit. t) din Legea nr. 94/1992 privind organizarea și funcționarea Curții de Conturi, republicată,

cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 5 pct. 5.29 lit. d) din Regulamentul propriu al Plenului, aprobat prin Hotărârea

Plenului Curții de Conturi nr. 153/2010*),

ținând seama de prevederile art. 59 din Legea nr. 94/1992 privind organizarea și funcționarea Curții de Conturi, republicată,

cu modificările și completările ulterioare,

Plenul Curții de Conturi, întrunit în ședința din data de 23 ianuarie 2018, adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Hotărârea Plenului Curții de Conturi nr. 87/2009

privind aprobarea criteriilor de majorare a salariilor pentru

personalul din cadrul Autorității de Audit, conform prevederilor

Legii nr. 490/2004 privind stimularea financiară a personalului

care gestionează fonduri comunitare, publicată în Monitorul

Oficial al României, Partea I, nr. 512 din 27 iulie 2009, se

modifică și se completează după cum urmează:

1. La articolul 2 alineatul (1), partea introductivă

se modifică și va avea următorul cuprins:

„(1) Prevederile prezentei hotărâri se aplică personalului de

conducere și de execuție, inclusiv celui asimilat ca salariu de

bază cu cel al auditorului public extern, definit ca personal de

specialitate, conform prevederilor art. 1 din Legea nr. 490/2004

privind stimularea financiară a personalului care gestionează

fonduri comunitare, cu modificările și completările ulterioare,

care îndeplinește cumulativ următoarele criterii:”

2. Articolul 3 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 3. — Prevederile prezentei hotărâri nu se aplică

persoanelor încadrate în funcții de demnitate publică sau funcții

asimilate acestora.”

3. La articolul 4, partea introductivă se modifică și

va avea următorul cuprins:

„Art. 4. — Personalul din cadrul Autorității de Audit care

îndeplinește criteriile prevăzute la art. 2 beneficiază de

majorarea salariului de bază, respectiv a indemnizației de

încadrare, după caz, cu 35%, până la prima evaluare a

performanțelor profesionale individuale. Din această categorie

fac parte:”.

4. La articolul 4, litera b) se modifică și va avea următorul

cuprins:

„b) personalul nou-încadrat care provine din structurile care

au ca obiect de activitate gestionarea asistenței financiare

comunitare acordate României prin instrumentele de preaderare

PHARE, ISPA și SAPARD, prin instrumente financiare provizorii

Facilitatea de tranziție, Facilitatea Schengen, prin Fondul de

Solidaritate al Uniunii Europene, prin Fondul European pentru

Garantare în Agricultură, Fondul European Agricol pentru

Dezvoltare Rurală, Fondul European pentru Pescuit, Fondul

European pentru pescuit și afaceri maritime, Fondul de ajutor

european destinat celor mai defavorizate persoane, prin

fondurile structurale și de coeziune, Mecanismul financiar al

Spațiului Economic European, Mecanismul financiar norvegian

și Contribuția financiară elvețiană pentru coeziunea Uniunii

Europene, prin fondurile aferente Programului general

«Solidaritatea și gestionarea fluxurilor migratorii», prin Fondul

pentru Azil, Migrație și Integrare și Fondul pentru Securitate

Internă, în baza calificativelor obținute pentru activitatea

desfășurată;”.

5. La articolul 4, după litera b) se introduce o nouă literă,

litera c), cu următorul cuprins:

„c) personalul angajat în cadrul Autorității de Audit, cu

excepția persoanelor încadrate în funcții de demnitate publică

sau funcții asimilate acestora.”

6. Articolul 7 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 7. — Salariul de bază, respectiv indemnizația de

încadrare, după caz, pentru personalul nou-încadrat, cu

*) Hotărârile Plenului Curții de Conturi nr. 153/2010, nr. 454/2016 și nr. 488/2017 nu au fost publicate în Monitorul Oficial al României, Partea I.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 91/31.I.2018

16

excepția celui prevăzut la art. 4, se majorează cu 20%, până la

prima evaluare a performanțelor profesionale individuale.”

7. La articolul 9, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 9. — (1) În funcție de calificativul obținut la evaluarea

performanțelor profesionale individuale ale personalului,

majorarea prevăzută la art. 17 alin. (1) din Legea-cadru

nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri

publice, cu modificările și completările ulterioare, se aplică după

cum urmează:

a) pentru calificativul «Foarte bine», majorarea este de 35%;

b) pentru calificativul «Bine», majorarea este de 20%;

c) pentru calificativele «Satisfăcător» sau «Nesatisfăcător»,

nu se aplică majorarea.”

8. Articolul 10 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 10. — Menținerea, modificarea sau încetarea acordării

majorării salariale prevăzute la art. 17 alin. (1) din Legea-cadru

nr. 153/2017, cu modificările și completările ulterioare, are loc

începând cu luna următoare perioadei pentru care a fost

efectuată evaluarea performanțelor profesionale individuale.”

Art. II. — Prevederile prezentei hotărâri sunt duse la

îndeplinire de către Autoritatea de Audit și Secretariatul general

al Curții de Conturi prin Direcția resurse umane și salarizare și

se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Președintele Curții de Conturi,

Mihai Busuioc

București, 23 ianuarie 2018.

Nr. 28.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 91/31.I.2018 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYEJT|089568]


